y realicen actividades económicas en cualquiera de los diferentes sectores de la industria, comercio y/o 

servicios, que tengan desde 1 hasta 250 trabajadores; y, cuyo rango de ventas en el ejercicio inmediato 

anterior al que soliciten el apoyo, no exceda los $250,000,000.00 (Doscientos cincuenta millones de pesos 

00/100 M.N.) considerando, a su vez, el tope máximo combinado de conformidad con Tabla 1. 

Tabla 1. Definición MiPyMEs 

Tamaño Sector 
Rango de Número de 

Trabajadores 
Rango de Monto de 

Ventas Anuales (MDP) 
Tope Máximo 
Combinado1

[...]

colaboración entre empresas proveedoras de tecnologías, servicios e instalaciones fotovoltaicas. 

Cobertura: El Programa tiene cobertura en los 217 municipios. 

3. FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

El presupuesto asignado para la Convocatoria del Programa es de hasta $5,500,000.00 (Cinco millones 

quinientos mil pesos 00/100 M.N.), provenientes de recursos del FIDESEP. 

4. POBLACIÓN OBJETIVO 

Personas físicas y morales, que pertenezcan a los sectores especificados en la Tabla 2, de acuerdo con su 

Constancia de Situación Fiscal y el Catálogo del SCIAN 2023;